ПРОТОКОЛ

заседания городской координационной комиссии
30.09.2019

№ 7
кабинет №3 ул.Ленина, д.1/2, г. Волгодонск
	Председатель

	- Макаров Сергей Михайлович, заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Секретарь
	- Мягкая Наталья Сергеевна, ведущий специалист отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

	Присутствовали:
Члены комиссии:

	Дмитренко Сергей Петрович
	- председатель Координационного совета организаций профсоюзов – представитель Ростовского Областного Объединения Организаций Профсоюзов «Федерация Профсоюзов Ростовской области» в г.Волгодонске

	Дыхнов Николай Александрович
	- директор филиала №18 ГУ РРО ФСС РФ

	Кубарева Лариса Дмитриевна
	- начальник отдела урегулирования задолженности Межрайонной ИФНС России №4 по Ростовской области

	Лешко Ольга Юрьевна
	- заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	Селехова Ольга Алексеевна
	- начальник отдела доходов Финансового управления города Волгодонска

	Тищенко Наталия Ивановна
	- начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

	Чернов Артур Владимирович

	- начальник отдела реестра и имущественных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Представители приглашенных предприятий:

	Черкасов Вячеслав Викторович
	- председатель ПГК-15

	Гончаров Вячеслав Павлович
	- руководитель ООО «Энергомашкапитал»

	Киреев Игорь Николаевич
	- руководитель ООО «Виктория»

	Мелексетова Наталья Зигмундовна
	- главный бухгалтер ООО «Волгодонский ремонтный завод»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О задолженности предприятий города Волгодонска по налогам в бюджет города Волгодонска по состоянию на 01.09.2019.
Докладчики: руководители предприятий города Волгодонска (согласно списку приглашенных) и члены комиссии.
СЛУШАЛИ:

1. Тищенко Н.И., начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.
Сообщила, согласно сведениям Межрайонной ИФНС России №4 по Ростовской области по состоянию на 01.09.2019 задолженность по налогам в бюджет города Волгодонска свыше 50,0 тыс.руб. имеется у 23 действующих предприятий на общую сумму 3568,86 тыс.руб., в том числе:

- НДФЛ – 1849,54 тыс.руб.;

- ЕНВД – 250,11 тыс.руб.;

- земельный налог – 1469,21тыс.руб.

В результате проведенной работы с руководителями приглашенных предприятий установлено следующее:

- ООО «Гидроспецстроймонтаж»,  ОАО «Завод КПД 210», ООО «Волгодонский ремонтный завод», ООО «Жилремсервис», ООО ПСП «Жилстрой», ООО «Аксиом» полностью погасили задолженность по налоговым платежам на общую сумму 1005,95 тыс.руб.;
- ПО «Товарищество огородников «Рассвет» - расчетный счет арестован. Оплата производится через службу судебных приставов;

- ООО «АИК «Волго-Дон – смена собственника, руководитель не назначен.

Предложила заслушать присутствующих руководителей предприятий.

2 Черкасова В.В.- председателя ПГК-15, Гончарова В.П. - руководителя ООО «Энергомашкапитал», Киреева И.Н. – руководителя ООО «Виктория».
Сообщили членам комиссии о причинах возникновения задолженности по налогам и планируемых сроках ее погашения.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Рекомендовать руководителям ООО «Энергомашкапитал», ООО «Виктория» погасить задолженность по налоговым платежам.

Срок - до 27.12.2019

Председатель

С.М. Макаров
Секретарь

Н.С. Мягкая